
ПРОТОКОЛ ОБЪЯВЛЕНИЯ ПЕРЕТОРЖКИ 

(в редакции № 3) 

                                                                                          11 августа 2025 года 

 

Номер процедуры: 0031025106DP 

 

I. Общие положения 

Способ закупки: Запрос предложений в электронной форме. 

Сведения об организаторе и Заказчике: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАВОД 

"ФИОЛЕНТ" (ИНН: 9102048745, КПП: 910201001, ОГРН: 1149102099640). 

Место нахождения: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 34/2. 

Почтовый адрес: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 34/2. 

Контактная информация: Волошина Е. Г., тел.: +7(978)780-89-93, e-mail: 

voloshina@zdphiolent.ru 

Сведения об операторе электронной площадки: ООО «ЭТР» 

Предмет договора (лота): Химические вещества, согласно спецификации. 

Классификация товаров, работ, услуг: 

№ 

п/п 
Наименование 

Количество 

(ед. 

измерения) 

Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2 

1 Химические 

вещества  

20510.35 

(Условная 

единица) 

20.59: Продукты 

химические прочие, не 

включенные в другие 

группировки 

20.59: Производство прочих 

химических продуктов, не 

включенных в другие 

группировки 

 

Начальная (максимальная) цена договора (лота): 4 005 685.20 рублей с учётом НДС 20% 

Срок предоставления документации о закупке: с 28 июля 2025 года по 7 августа 2025 

года. 

Место предоставления документации о закупке: Электронные Торги России 

http://torgi82.ru. 

Порядок предоставления документации о закупке: Электронные Торги России 

http://torgi82.ru. 

Размер, срок и порядок внесения платы за предоставление документации о закупке: 

плата не установлена. 

Место подачи заявок: Электронные Торги России http://torgi82.ru. 

Дата начала подачи заявок: 28 июля 2025 года. 

Дата и время окончания подачи заявок: 7 августа 2025 года в 10:00 по времени сервера 

http://torgi82.ru. 

Место, дата и время рассмотрения заявок: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, ул. 

Киевская 34/2, 11 августа 2025 года в 15:30 часов местного времени. 

Место, дата и время подведения итогов закупки: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Киевская 34/2, 7 августа 2025 года в 11:00 часов местного времени. 

 

II. Сведения о результатах вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке и 

открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в 

закупке 

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке: 

Заявка с номером 29695 в журнале регистрации. 

Дата и время регистрации заявки Номер заявки участника закупки Почтовый адрес 

05.08.2025 16:05 MCK Заявка №29695 - 

Заявка с номером 29726 в журнале регистрации. 

Дата и время регистрации заявки Номер заявки участника закупки Почтовый адрес 



06.08.2025 14:16 MCK Заявка №29726 - 

 

 

III. Сведения о результатах рассмотрения заявок 

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке:  

Дата и время регистрации заявки Номер заявки участника закупки 

05.08.2025 16:05:51 Заявка №29695 

06.08.2025 14:16:00 Заявка №29726 

 

Сведения об участниках, допущенных к участию в закупке:  

Номер заявки участника закупки 

Заявка №29695 

Заявка №29726 

 

Сведения об участниках, которым отказано в допуске к участию в закупке с указанием 

причин отклонения: отклоненные заявки отсутствуют. 

 

В соответствии с разделом 28 Информационной карты к запросу предложений в электронной 

форме на поставку химических материалов, согласно спецификации, опубликованными на 

Электронные Торги России http://torgi82.ru. в порядке, установленном регламентом данной 

электронной торговой площадки в соответствии с условиями и требованиями закупочной 

документацией документации,  тендерной комиссией АО «ЗАВОДА «ФИОЛЕНТ» (далее – 

Комиссия) было принято решение о проведении процедуры переторжки в очной форме.  

 

Сведения об объявлении проведения следующего этапа закупки: не завершать закупку и 

объявить следующий этап (Переторжка) с проведением торгов (в режиме реального 

времени). 

При проведении переторжки Претендентам на участие в закупке предоставляется 

возможность повысить предпочтительность своих заявок путем снижения предложенной в 

заявке цены.  

В переторжке могут участвовать только Претенденты, допущенные к участию в закупке.  

При проведении переторжки изменение предложенных Претендентом характеристик 

предмета закупки не допускается.  

 

Порядок, место, дата начала подачи Заявок на участие в переторжке:  

 

Проведение очной переторжки по закупкам в электронной форме осуществляется в порядке, 

предусмотренном Регламентом ЭТП.  

В случае конечного снижения ценового предложения в результате участия в процедуре 

переторжки Претендент переторжки в течении 1 (одного) часа после подачи своего 

предложения направляет новое коммерческое предложение на адрес эл. почты: 

voloshina@zdphiolent.ru  

 

Начальная (максимальная) цена на этапе: 3 296 036.04 рублей с учётом НДС 20% 

 

Порядок оценки: Заказчик, Организатор размещения заказа имеет право применить в 

качестве единого базиса сравнения заявок (ценовых предложений) цену, предложенную 

Претендентами без учета НДС (ставка НДС 20%). 

 

Шаг переторжки от 0,5% до 5,0 % от минимального ценового предложения (НМЦ на 

этапе переторжки). 

 

http://torgi82.ru/
mailto:voloshina@zdphiolent.ru


Дата и время начала торгов по предоставлению улучшенных предложений: 12 августа 

2025 года в 12:30 по времени сервера http://torgi82.ru. 

Дата и время подведения итогов: 12 августа 2025 года в 13:00 по времени сервера 

http://torgi82.ru. 

 

Состав комиссии: 

Комиссия 

Роль в комиссии Ф.И.О. Подпись 

Председатель комиссии Кислицын Виктор Михайлович   

Член комиссии Андреев Андрей Владимирович   

Член комиссии Сегина Виктория Анатольевна   

Член комиссии Сорокин Сергей Васильевич   

Член комиссии Шишацкий Алексей Сергеевич   

Член комиссии Щербань Иван Николаевич   

Секретарь комиссии Волошина Екатерина Геннадьевна   

Инициатор закупки Сугоняко Андрей Петрович  

 


